РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

07 июня 2021г.

№  9-1
О внесении изменений в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 4-2 от

22 декабря 2020 года «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2021 год

и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, в целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств, Бархатовский сельский Совет депутатов,

Р Е Ш И Л:
Статья 1. В доходной части бюджета

1.1. Увеличить доходы местного бюджета на сумму 4773625,00 рублей
-по коду 01420249999100104150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 4533625,00 рублей в том числе:

-1852900,00 рублей (Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретении технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, изменение кассового плана финансового управления от 18.05.2021г. № 492;

-1485746,00 рублей (Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление расходов направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений, изменение кассового плана финансового управления от 27.04.2021г. № 449);

-674500,00 рублей (Субсидии бюджетам муниципальных образований на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за сет средств дорожного фонда, изменение кассового плана финансового управления от 27.05.2021г. №550);

-350000,00 рублей (субсидии бюджетам муниципальных образований для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений, изменение кассового плана финансового управления от 27.05.2021г. №548);
-170479,00 рублей (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований за содействие развитию налогового потенциала».

- по коду 01420405099100000150 «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений» - 120000,00 рублей;

- по коду 01420705030100000150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» - 120000,00 рублей.

Статья 2. Программные расходы бюджета
2.1. Увеличить расходы бюджета по МП «Повышение качества жизни на территории Бархатовского сельсовета» на сумму 2059996,00 рублей.

По мероприятию «Благоустройство территории»

-раздел 0503 целевая статья 07900S6410 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 1679996,00 рублей;
- раздел 0503 целевая статья 07900S7490 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» - 380000,00 рублей;

- передвинуть ассигнования с раздела 0503 целевой статьи 0790081020 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» на раздел 0503 целевую статью 07900S7490 вид расхода 244 «Закупка товаров, работ, услуг»- 10000,00 рублей (софинансирование краевой субсидии);

2.2. Увеличить расходы бюджета по МП «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Бархатовского сельсовета» на сумму 1852900,00 рублей:

-раздел 0505 целевая статья 13000S5710 вид расхода 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества».

- передвинуть ассигнования с раздела 0502 целевой статьи 1300080310 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» на раздел 0505 целевую статью 13000S5710 вид расхода 243 «Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества»- 22694,69 рублей (софинансирование краевой субсидии);
2.3. Увеличить расходы бюджета по МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Бархатовского сельсовета» на сумму 674500,00 рублей

-раздел 0409 целевая статья 120R374270 вид расхода 244 «Закупка товаров, работ и услуг».
-передвинуть ассигнования с раздела 0409 целевой статьи 0790080410 вид расхода 244 «Закупка товаров работ и услуг» на раздел 0409 целевую статью 120R374270 вид расхода 244 «Закупка товаров, работ, услуг»- 6960,93 рублей (софинансирование краевой субсидии).
Статья 3. Непрограммные расходы бюджета.

Увеличить расходы администрации Бархатовского сельсовета на сумму 170479,00 рублей:

- раздел 0104 целевой статьи 8510077450 вид расхода 121 «Заработная плата» - 130936,00 рублей; вид расхода 129 «Начисление на оплату труда» - 39543,00 рублей.

Статья 4.

4.1. Утвердить доходы местного бюджета на 2021 год в сумме 24709907,48 рублей согласно приложению № 2 настоящего решения.
4.2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 25061687,48 рублей
4.3. Утвердить дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 351780,00 рублей.
4.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4.5. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно приложению № 3 настоящего решения.
4.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной классификации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению № 4 настоящего решения.

4.7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 5 настоящего решения.

4.8. Утвердить дорожный фонд в сумме 4183710,00 рублей

4.9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
Статья 5.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

	Председатель
Совета депутатов
Л.В.Чернова____________
	Глава Бархатовского сельсовета

 ___________И.В.Попов